
                                                          HOTĂRÂREA NR.267 
                 PRIVIND APROBAREA  ATRIBUIRII  DENUMIRII STRADA 

” UVERTURII”, DRUMULUI COLECTOR PARALEL CU DN22G, DE LA 
INTERSECŢIA CU STRADA“ISACCEI” PANĂ LA INTERSECŢIA CU DN22G 

STRADA “BARAJULUI ” 
 

 Consiliul Local al municipiului Tulcea , judetul Tulcea, intrunit in sedina ordinar la 
data de 25 noiembrie 2010;  
 Examinand documentaţia intocmita pentru  atribuirea denumirii Strada” Uverturii” 
drumului colector paralel cu DN22G, de la intersecţia cu strada“Isaccei” pană la 
intersecţia cu DN22G strada “Barajului ”, proiect din initiativa primarului; 
 Luând  in discutie raportulcomun intocmit de Serviciul de Urbanism si Amenajarea 
Teritoriului si Directia de Administratie Publica Locala,din cadrul Primariei municipiului 
Tulcea inregistrat cu nr. 31181/03 .11.2010; 
 Retinând  avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local; 
 Având in vedere: 
          -Ordonana Guvernului Romaniei Nr.63/2002 aprobat si modificat prin Legea 48/2003  
           si Legea 76/2007 art. 2 lit (d) si  art.3 alin. 1 
          - HCL nr.29/1996 (Hotrare privind aprobarea P.U.G. al Municipiului Tulcea); 
         -In baza dispoziiilor art.36 alineatul  (5), lit “d” din Legea nr.215/2001 privind 
administratia  publica locala  republicata cu modificarile si completarile ulterioare, 
 -In  temeiul art.45 pct 1,2,6,si art.49pct. 1 si 2 din Legea nr.215/2001 privind  
administraia public local republicat  cu modificrile si completrile ulterioare, 
 
                                                               HOTĂRĂŞTE   
 
 ART. 1        SE APROBĂ  ATRIBUIREA  DENUMIRII STRADA” UVERTURII”, 
DRUMULUI COLECTOR PARALEL CU DN22G, DE LA INTERSECŢIA CU 
STRADA “ISACCEI” PANĂ LA INTERSECŢIA CU DN22G STRADA “BARAJULUI ” 
 ART. 2   Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se imputernicesc Directia de 
Administratie Publica Locala, Serviciul de Urbanism si Amenajarea Teritoriului, Serviciul de 
Gospodarie Comunală din cadrul Primăriei municipiului Tulcea şi Directia de Întreţinere si 
Administrare Patrimoniu 
 ART.3 .Secretarul Municipiului Tulcea va asigura comunicarea prezentei hotărâri 
autoritaţilor si persoanelor interesate pentru ducerea la indeplinire a prevederilor sale . 
 
              Hotărârea a fost adoptată cu 21 voturi. 

 
 
 
 

        CONTRASEMNEAZĂ                                                  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                  SECRETAR,                                                                    CONSILIER, 
 
            Jr.BRUDIU Maria                                                          BUSURCĂ Alexandru 

 
 
 
 


